

- Typ av möte:** Brottsförebyggande rådet (BRÅ)
- Mötesdatum:** 2020-05-26 kl. 16.30 -18.00
- Närvarande:** Gunilla Grudevall-Steen (L) ordförande, Helena Edberg (KD) 1:e vice ordförande, Bertil Damberg (S) 2:e vice ordförande, Kristina Granlund (NL), Réka Tolnai (C), Lisskulla Zayane (MP), Andreas Brännström (M)
- Mats Bohman – Trafik- och fastighetsdirektör
Jan Landström – Säkerhetssamordnare
Sofie Ordell – Kommunpolis
Anders Fredriksson – Enhetschef Juridik- och kanslienheten.
Josefine Bergström – Sekreterare

1. Mötets öppnande

Ordförande Gunilla Grudevall-Steen öppnade mötet.

2. Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes.

3. Uppföljning av Trygghetspaketet

Mats Bohman informerade om uppföljningen av punkter som finns med i Trygghetspaketet.

Marcus Jonsson har anställts som SPFF-samordnare tillsammans med Hanna-Liisa.

Vad gäller samarbetet mellan centrumägarna och trygghetsvärdarna så ska man göra ett försök till. Mats Bohman och Gunilla Grudevall-Steen bokar in möten med högre chefer på fastighetsbolagen.

Många kommer att vara hemma i sommar vilket ökar oroskänslan hos många Nackabor. Pengar från Trygghetspaketet kommer därför att läggas på utökad väktarbevakning.

Frågor och diskussion

Helena Edberg frågade om det finns områden i Nacka där det inte finns trygghetsvärdar idag men där det bör finnas. Mats Bohman svarade att vi redan har det i Orminge och Fisksätra och försöker få till det även i Älta och på Sicklaön.



Andreas Brännström kom med ett förslag om att Avarn bör ha en avtagbar etikett på deras bilar så att man ser att det är för Nacka Kommun man är ute och arbetar. Mats Bohman anser att det är något för trafiknheten att beakta och att det bör tas med vid nästa upphandling.

4. Rapporter från de lokala arbetsgrupperna

Jan Landström presenterade rapporter från de lokala arbetsgrupperna i Fisksätra/Saltsjöbaden och Sicklaön (Boo och Älta kommer att redovisas vid nästa BRÅ). Presentationen finns bifogat minnesanteckningarna (bilaga 1).

Frågor och diskussion

Andreas Brännström frågade hur det har gått med föräldravandringen i Björknäs. Jan Landström svarade att dem kommer att starta om till hösten med förankring i skolorna.

Det sabotage som skett på Boo Folkets Hus byggnad ska Mats Bohman, på förslag av Gunilla och i egenskap av direktör i val- och demokratinämnden, se över om VDN kan vara behjälpliga med gällande kunskap och information.

5. Planering inför sommaren

Jan Landström presenterade all planerad aktivitet för sommaren. Presentationen finns bifogat minnesanteckningarna (bilaga 2).

Gunilla Grudevall-Steen informerade även om att inför årets sommarlov så satsar fritidsnämnden och kulturnämnden extra resurser på aktiviteter för barn och unga. Hela sommarlovsprogrammet finns att läsa på nacka.se.

6. Information från polisen

Sofie Ordell informerade om att polisen har fått restriktioner för semestern vilket innebär att de ej får ta långledigt. Polisen tar höjd för att sommaren kommer att kräva en högre bemanning eftersom det eventuellt kommer vara fler som semestrar hemma.

Angående skjutningen i Fisksätra så pågår just nu en förundersökning hos enheten grova brott.

I Björknäs och Orminge har man ökat den polisiära närvaron. Tillsammans med socialtjänsten så jobbar polisen mycket med de individer man lyckats identifiera hittills. Det har förekommit en del skadegörelse i området samt inbrott i mindre butiker. Förövarna har tagit sig in genom att krossa rutor och sedan tagit kassalådor. Senast skedde detta i Orminge. Ungdomsutredningsgruppen försöker hitta förövarna men det är svårt då man saknar signalement.

Rikspolis Anders Thornberg har varit på besök i Nacka. Under hans vistelse togs han med på en fotpatrull i Fisksätra.



Frågor och diskussion

Mats Bohman frågade om bilden av att det är lugnt i Fisksätra stämmer. Sofie Ordell svarade att det stämmer på det stora hela. Det finns dock fortfarande en öppen drogscen där och polisens civila resurser gör nya rapporter dagligen från området.

Andreas Brännström undrade hur samverkan mellan Socialtjänsten och polisen ser ut. Han menade på att ungdomar under femton kan tycka att det är nog så jobbigt att prata med polisen trots att de inte kan straffas. Sofie Ordell svarade att polisen har tillsammans med Socialtjänsten identifierad många ungdomar och att det förs dialoger mellan chefen för ungdomsärenden, socialchefen och polisen.

Jan Landström informerade om att det var värre i Orminge för ett år sedan. Det förekommer mer grövre brott då än vad vi har idag. Ungdomarna flyttar på sig och det kan verka hopplöst men sanningen är att det faktiskt försvinner ungdomar också.

Mats Bohman frågade om hur läget ser ut i Älta nu. Sofie Ordell svarade att det är en grupp med få individer som stökar. Bland annat så har polisen fått sina däck sönderskurna när de varit där.

7. Statlig utredning gällande kommunens ansvar i brottsförebyggande arbete

Jan Landström informerade om vad målet och syftet är med att man nu tittar på en lagstiftning. Just nu pågår en utredning på hur den nya lagen kommer att se ut. Det brottsförebyggande rådet kan komma med inspel men det är i kommunstyrelsen som beslutas.

Presentationen finns bifogat minnesanteckningarna (bilaga 3).

8. Övriga frågor

Mats Bohman informerade om det webbseminarium som ägt rum där det presenterades en modell på hur man kan jobba systematiskt med brottsförebyggande arbete. Det var en gedigen modell som även innehöll brottsförebyggande byggnadsarbete. Man ska i kommunen se över den närmare och om man kan ta och använda sig av relevanta delar ur modellen. Mats Bohman återkommer med förslag efter sommaren.

Vid anteckningarna

Josefine Bergström